
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 531 lì 15-12-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 175 del 15-12-2015

Oggetto: Fornitura carburanti agli automezzi comunali. Liquidazione fattura n. 19900013
del 23/07/2015 – Società ENI  S.P.A.. CIG:Z1E14FCBD2

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

Che la Giunta Comunale con deliberazione n. 69 del 01/6/2015 è stata assegnata al Responsabile dell'Area•
Tecnica LL.PP. La somma di € 5.000,00 necessaria per la fornitura di carburante per gli automezzi comunali,
autorizzato lo stesso ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla presente deliberazione fino
all'esecuzione della fornitura in applicazione del “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN
ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, e dato atto che la
somma trova copertura finanziaria al capitolo 12080 codice 1.12.03.02 per un importo di 1.500,00, al capitolo
7830.5 codice 1.09.04.02 per € 1.250,00 al capitolo 6330.02 codice 1.08.01.02 per € 1.000,00, al capitolo
1820.3 codice 1.01.08.02 per € 1.250,00, bilancio 2015 RR.PP;

Che con Determina del Responsabile dell'Area IVa n. 162/Reg. Gen. del 16/06/2015  è stata impegnata la•
somma di € 5.000,00 al capitolo 12080 codice 1.12.03.02 imp. n. 103/2015 per un importo di 1.500,00, al
capitolo 7830.5 codice 1.09.04.02 imp. n. 104/2015 per € 1.250,00, al capitolo 6330.02 codice 1.08.01.02 imp.
n. 105/2015 per € 1.000,00, al capitolo 1820.3 codice 1.01.08.02 imp. n. 106/2015 per € 1.250,00, del bilancio
2015 RR.PP.;

Che con Determina del Responsabile dell'Area IVa n. 187/Reg. Gen. del 09/07/2015  è stata affidata la•
fornitura in oggetto alla società ENI S.P.A., con sede in Piazzale Enrico Mattei 1 – 00100 – Roma, P. IVA
00905811006;

Visti:

la fattura elettronica n. 19900013 del 23/07/2015 di imponibile di euro 4970,99 della Società ENI S.P.A., on•
sede in Piazzale Enrico Mattei 1 – 00100 – Roma, P. IVA 00905811006, presentata a questo Ente in data
24/07/2015 protocollo generale n. 9401 per il pagamento della suddetta fornitura;

la dichiarazione di regolarità contributiva;•

Il DURC del 19/11/2015 n. INPS_159916 in corso di validità;•

che la fornitura in parola non è assoggettata al versamento di IVA;•

Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di liquidarla, in
ossequio a quanto determinato nell’atto suindicato.

Visti:
La Determina Sindacale n. 28 del 20/08/2015 di nomina dell’Ing. Antonino Seminara quale Responsabile•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 531 lì 15-12-2015

dell’Area IVa;
La Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 01/6/2015;•

la Determina del Responsabile dell’Area IVa n. 162/Reg. Gen. del 16/06/2015;•

la Determina del Responsabile dell’Area IVa n. 187/Reg. Gen. del 09/07/2015;•
Il D.Lgs. n. 267/2000;•
Il vigente Regolamento della contabilità comunale;•

DETERMINA

Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
Di liquidare la somma di € 4970,99, per la “Fornitura carburanti agli automezzi comunali”, alla Società ENI2.
S.P.A., on sede in Piazzale Enrico Mattei 1 – 00100 – Roma, P. IVA 00905811006;
Di dare atto che la fornitura in parola non è assoggettata al versamento IVA;3.
Di accreditare la superiore somma su conto corrente riportato nell’allegata dichiarazione;4.
Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria al capitolo 12080 codice 1.12.03.02 imp. n.5.
103/2015 per un importo di 1.500,00, al capitolo 7830.5 codice 1.09.04.02 imp. n. 104/2015 per € 1.250,00, al
capitolo 6330.02 codice 1.08.01.02 imp. n. 105/2015 per € 1.000,00, al capitolo 1820.3 codice 1.01.08.02 imp.
n. 106/2015 per € 1.250,00, del bilancio  2015 RR.PP.;
Di trasmettere copia della presente Determina all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al servizio6.
Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all’impegno di spesa già assunto
sul Bilancio.

Il Responsabile dell’Area IVa
 (Ing. Antonino Seminara)


